

OFFICE OF THE PRINCIPAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE (HQs): DELHI

AUCTION NOTICE

The following condemned articles lying at District Courts, Delhi will be auctioned on "as is basis" on **25.08.2021** at **02:30 PM** in Room no. 135, Conference Hall, Tis Hazari Courts, Delhi-110054.

S.No.	Name of item	Reserve Price
1.	01 Ford Ikon Car bearing no. DL 1CJ 6542.	Rs. 25000/-
2.	05 MarutiOmni Vans bearing no. DL 1CJ 0346, DL 1CJ 0347, DL 1CJ 0348, DL 1CJ 0349, DL 1CJ 0350	Rs. 40,000/- for each vehicle.
3.	01 Maruti Esteem bearing no. DL 2CQ 0002 & 01 Ambassador bearing no. DL 1CJ 3625.	Rs. 25,000/- for each vehicle
4.	69 nos. Water Coolers	Rs. 2,000/- for each 150 Ltr. Rs. 1,000/- for each 40 Ltr.
5.	69 nos. ROs	Rs. 400/- for each 15 LPH RO Rs. 900/- for each 50 LPH RO
6.	M.S Items	Rs. 2,53,110/-
7.	Wooden Items	Rs.9,270/-
8.	04 Photocopier Machines	Rs. 2,000/- for each machine.
9.	39 Photocopier Machines, 34 Trolleys, 07 Stabilizers and 03 Fax Machines	Collectively at Rs. 2,36,100/-.
10.	16 Photocopier Machines	Rs. 2,000/- for each machine.
11.	05 Photocopier Machines	Rs. 4,000/- for each machine.
12.	24 Steel Almira, 119 Wooden type cushion chairs, 54 Revolving Chair, 75 Steel chairs, 12 Heat Convector, 16 Hot case, 53 Steel Table, 92 Wall Clock, 06 Sofa Set (Three-seater), 14 Desert Cooler, 34 Computer Table, 18 Steel Bench, 03 Bookcase/shelf, 11 Wooden Stool, 04 Wooden Side Rack/Table, 47 Pair Shoes, 94 Pair Socks, 82 Pair Chappal, 206.4 meters Pant Cloth, 388.5 meters Shirt Cloth	Collectively at Rs. 1,00,539/-.

Further, 15 nos. old Paper Shredder Machines, Broken toys, Wheel Chairs and 13 nos. old Fax Machines will be auctioned as scrap.

The participants will have to deposit Rs. 5,000/- in cash (Rupees Five Thousand only) as standable security along with his/her photocopy of Identity proof in the Care Taking Branch, Room no. 305, Tis Hazari Courts, Delhi in between 11:00 A.M to 01:00 PM on **23.08.2021**. The bidder will also carry the original photo Identity proof at the time of depositing of Security amount for verification purpose. If the said amount is not deposited before the bid, the participant will not be allowed to participate in the auction proceeding. Further, the bidder/participant must have a valid government registration certificate to dispose off such e-waste goods (photocopier machines, fax machines & stabilizers) or to recycle them in an environment friendly way. Those who do not possess said registration certificate will not be allowed to participate in the auction proceeding.

The articles mentioned at S.No. 1, 2, 3, 9, 10, 11, 12, 15 Paper Shredder Machines, Broken Toys and 13 Fax Machines lying in Tis Hazari Court Complex, Delhi will be shown to the eligible bidders/participant on **23.08.2021** between 02:00 PM to 03:00 PM. The articles mentioned at S.No. 4, 5, 8 & Wheel Chairs lying in Dwarka Court Complex, Delhi will be

own to the eligible bidders/participants on **24.08.2021** between 11:00 PM to 12:00 PM. The
articles mentioned at S.No. 6 & 7 lying in Rohini Court Court Complex, Delhi will be shown to the
eligible bidders/participants on **25.08.2021** between 11:00 PM to 12:00 PM.

In the auction, the total auction price will be collected from successful bidder on the fall of
hammer and he/she would be under legal obligation to remove the condemned articles from the
court premises. The participants may visit the official website www.delhicourts.nic.in for other
relevant information. The auction shall be subject to other terms and conditions which may be
announced on the spot.

GIRISH
KATHPALIA

Digitally signed by GIRISH
KATHPALIA
Date: 2021.07.27 14:54:49
+05'30'

(GIRISH KATHPALIA)
PRINCIPAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE (HQs),
DELHI 

कार्यालय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय) दिल्ली

नीलामी सूचना

जिला न्यायालय, दिल्ली में पड़ी निम्नलिखित अनुपयोगी सामग्री की नीलामी "जहां है जैसी है के आधार पर " दिनांक 25-08-2021 को अपराह्न 2.30 बजे कमरा संख्या 135, सभागार कक्ष, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली-110054 में होगी:-

क्रम संख्या	मद का नाम	आरक्षित मूल्य
1	01 फोर्ड आइकॉन कार, वाहन संख्या DL1CJ 6542	रुपये 25,000/-
2	05 मारुति ओमनी वैन, वाहन संख्या DL1CJ 0346, DL1CJ0347, DL1CJ0348, DL1CJ0349, DL1CJ0350	रुपये 40,000/- (प्रत्येक वाहन के लिए)
3	01 मारुति एस्टीम, वाहन संख्या DL2CQ 0002 और 01 एम्बैसडर, वाहन संख्या DL1CJ 3625,	रुपये 25,000/- (प्रत्येक वाहन के लिए)
4	69 वाटर कूलर	रुपये 2,000/- प्रत्येक 150 लीटर के लिए रुपये 1000/- प्रत्येक 40 लीटर के लिए
5	69 आरओज (ROs)	रुपये 400/- प्रत्येक 15 एलपीएच आरओ के लिए रुपये 900/- प्रत्येक 50 एलपीएच आरओ के लिए
6	एम. एस आइटम्स (हल्के स्टील की वस्तुएं)	रुपये 2,53,110/-
7	लकड़ी का सामान	रुपये 9,2,70/-
8	04 फोटोकॉपियर मशीनें	रुपये 2,000/- (प्रत्येक मशीन के लिए)
9	39 फोटोकॉपियर मशीनें, 34 ट्रॉली, 07 स्टेबलाइजर और 03 फैक्स मशीनें	सामूहिक रूप से रुपये 2,36,100/-
10	16 फोटोकॉपियर मशीनें	रुपये 2,000/- प्रत्येक मशीन के लिए
11	05 फोटोकॉपियर मशीनें	रुपये 4,000/- प्रत्येक मशीन के लिए
12	24 स्टील अलमारी, 119 लकड़ीनुमा कुशन कुर्सियां, 54 रिवोल्विंग कुर्सियां, 75 स्टील की कुर्सियां, 12 हीट कंवेक्टर, 16 होट केस 53 स्टील टेबल, 92 वॉल क्लॉक, 06 सोफा सेट (तीन सीट वाला), 14 डेज़र्ट कूलर 34 कम्प्यूटर टेबल, 18 स्टील बेंच, 03 बुक केस/ सैल्फ, 11 लकड़ी के स्टूल, 04 बुडन साइड रैंक/ टेबल, 47 जोड़ा जूते, 94 जोड़ा जुराबें, 82 जोड़ा चप्पल, 206.4 मीटर पेंट का कपड़ा, 388.5 मीटर कमीज़ का कपड़ा	सामूहिक रूप से रुपये 1,00,539/-

आगे, 15 की संख्या में पुरानी कागजों को काटने वाली श्रेडर मशीनें, टूटे हुए खिलौने, व्हील चेयर्स और 13 की संख्या में पुरानी फैक्स मशीनें रद्दी (स्क्रेप) के रूप में नीलाम की जाएंगी।

प्रतिभागियों को अपनी पहचान प्रमाण पत्र की प्रतिलिपि (फोटोकॉपी) के साथ यापसी योग्य सुरक्षा राशि के रूप में नकद 5,000/- रुपये (पांच हजार रुपये कैवल) 23-08-2021 को सुबह 11.00 बजे से 1.00 बजे के बीच, कमरा नम्बर-306, देख-रेख शाखा, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली में जमा करने होंगे। सत्यापन के उद्देश्य से सुरक्षा राशि जमा करते समय बोलीदाता को मूल फोटो पहचान पत्र भी साथ रखना होगा। यदि बोली से पूर्व उक्त राशि जमा नहीं की जाती है तो प्रतिभागी को नीलामी की कार्यवाही में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी। आगे, बोलीदाता/प्रतिभागी के पास ऐसे ई-अपशिष्ट (कचरा) सामान (फोटोकॉपियर मशीन, फैक्स मशीन और प्रिंटर) को जमा करने या हटाने या पर्यावरण के अनुकूल तरीके से रिसाइकिल करने के लिए एक वैध सरकारी पंजीकरण प्रमाण-पत्र होना चाहिए। जिनके पास उक्त पंजीकरण प्रमाण-पत्र नहीं होगा उन्हें नीलामी की कार्यवाही में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

क्रमांक संख्या 1,2,3,9,10,11,12,15 में उल्लिखित वस्तुएँ कागज़ों को काटने वाली (श्रेडर) मशीनें, टूटे हुए खिलौने और 13 फैक्स मशीनें जो कि तीस हजारी न्यायालय परिसर, दिल्ली में पड़ी/रखी हुई हैं को 23-08-2021 को दोपहर 2.00 से 3.00 बजे के बीच योग्य बोलीदाताओं /प्रतिभागियों को दिखाई जाएगी। क्रमांक संख्या 4,5,8 में उल्लिखित वस्तुएँ एवं व्हील चेयर्स जो कि द्वाका न्यायालय परिसर, दिल्ली में पड़ी/रखी हुई हैं को 24-08-2021 को सुबह 11.00 बजे से 12.00 बजे के बीच योग्य बोलीदाताओं /प्रतिभागियों को दिखाई जाएगी। क्रमांक संख्या 6 एवं 7 में उल्लिखित वस्तुएँ जो कि रोहिणी न्यायालय परिसर दिल्ली में पड़ी/रखी हुई हैं को 25-08-2021 को सुबह 11.00 बजे से 12.00 बजे के बीच योग्य बोलीदाताओं /प्रतिभागियों को दिखाई जाएगी।

नीलामी में सफल बोलीदाता से हथौड़े के गिरने पर (बोली पूरी होने पर) कुल नीलामी मूल्य वसूल किया जायेगा एवं वह न्यायालय परिसर से वस्तुएँ को हटाने के लिए कानूनी दायित्व के अधीन होगा। अन्य प्रासंगिक जानकारी प्रतिभागी/बोलीदाता अधिकारिक वेबसाइट www.delhicourts.nic.in पर जाकर देख सकते हैं। नीलामी अन्य नियमों और शर्तों के अधीन होगी जिनकी घोषणा मौके पर की जा सकती है।

GIRISH
KATHPALIA

Digitally signed by
GIRISH KATHPALIA
Date: 2021.07.27
14:55:43 +05'30'

गिरीश कठपालिया

प्रधान ज़िला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय)

दिल्ली 61